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STAWI, pow. Jędrzejów Zakład Badań Polskiego
Srednlowieosa
Uniwersytetu Warszawskiego

Badania prowadziła mgr Zofia Wośnlcka. Finansował 
WIZ w Ileloaoh. Drugi oezon badań. Osada 1 Grodzisko 
wozeenośredniowieozne.

Obiekt jest dwuwarstwowy. Grodzisko etanowi fasę młodszą, 
datowaną na wiek XII. Jest allnle zniszczone przez orkę. Otaoza-' 
ją je oztery foay 1 wał, odkryty w roku ubiegłym między fosą I 
1 II.

W roku bleżąoym kontynuowano przekrój przez grodzisko wzdłuż 
osi wsoh0d-saohód. Przecięto foeę III 1 IV. Odległość między ni
mi wynosi ok. 9 m, szerokość fos u wylotu 9 - 10 m. Pomiędzy fo
są II a III nie stwierdzono żadnych śladów wału. Natomiast między 
III a IV - wyatępuje silnie «zniwelowana warstwa pisaku z próohnl- 
oą a w zasypie obu fos - warstwy plasku z kamieniami, które mogą 
być pozoatałośoią zniszczonego wału. Fosa IV, płytsza od pozosta
łych, została uchwycona na zakręcie, skręt ten wskazuje, że ota
czała ona wnętrze grodu. Oo do pozostałych foa nje ma pewności 
ozy były koncentryczne, czy odcinały łukiem cypel wzgórza.

Układ stratygrafiozny 1 regularne odstępy między foBami wska
zują, że były one współczesne sobie. Ha dnie foa III i IV znale
ziono ceramiką oełkowioie obtaozaną, półfabrykaty z rogu 1 kości 
oraz dwa przedmioty żelazne. Dość dużą ilość materiału ceramloz- 
nego odkryto zwłaszcza w fosie III w warstwie Illc. Warstwa ta 
jest przecięta przez wkop stanowiący wyraśny ślad pogłębiania fo
sy.

Ze starszej osady odkryto w tym roku jedną ziemiankę z palt-
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niskiem prostokątnym, oraz 4*1« jamy wkopana osęśolowo w ziemian** 
Zarówno w chacie* Jak i w jamaoh znaleziono oerarnikę wozesno- 

redniowieczną ręcznie lepioną i niewielką ilośó górą obtaczanej.

Badania prowadził mgr Ryszard Rogosz. Finansowało 
Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w 
Policach. Pierwszy sezon badań« Grodzisko wczesno
średniowieczne /1X~XII wiek/«

Grodzisko w Szczeeinle-Mścięolnle położone jest na półnoonym 
krańcu tarasowatego wzniesienia* które rozciąga się na lewym brze- 
gu odnogi Odry zwanej łarpą. Otoczone od wschodu 1 północy bagnis
tymi lakami zajmuje najwyższy punkt terenowy z natury obronny 1 
trudno dostępny«

Grodzisko* znane w literaturze przedmiotu* było amartorsko ba
dane w okresie przedwojennym« W 1934 roku prowadzono badania ra
townicze w trakcie przebudowy ul. Dębowej* Planowane praoe :zmie
rzające do rozbudowy Istniejącej oozyszozalnl ścieków w Polioaoh 
spowodowały konieczność przebadania półnoono-wsohodniej osęśol. 
grodziska przeznaczonej do niwelacji«

Ogółem przebadano w br. powierzchnię 173 która objęta była 
trzema wykopami. Wykop I - zasadnlozy* przeolnał po osi półnoo-
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